Następnie autor spośród racji, które przekonały świętych, przytacza pięć:

1. „Pierwsza racja dowodząca, że Dziewica wniebowzięta jest z duszą i z ciałem, to dopełnienie. Wierzy się bowiem, że dokonało się już zmartwychwstanie wielu świętych, którzy z duszą i ciałem posiadają królestwo niebieskie z Chrystusem. Tym bardziej powinno to stosować się do Dziewicy Chwalebnej... I dlatego grób pozostał pusty, jak teraz grób Maryi widać pusty”⁴².

2. „Druga racja dowodząca, że Dziewica z ciałem i duszą jest wniebowzięta, to uczczenie... Gdyby bowiem ciało Maryi było na ziemi, skoro wierni nabożnie go nie odwiedzają i nie posiada miejsca kultu, zdawać by się mogło, że Chrystus wzgardził czią matczynego ciała, podczas gdy ciała innych świętych na ziemi tak czci”⁴³.

3. „Trzecia racja to uświęcenie, jak bowiem zostało powiedziane po-

⁴⁰ Tamże, k. n₅vc: „Ut autem mens nostra virginis in celum aduolantis misteria perscrutari possit...”

⁴¹ Tamże, k. o₁b — o₁vc: „Ut enim pie creditur // tertia die postquam corpus virginis fuit sepultum dum ibidem commemorarent (winno być: commorarent) apostoli aduenit iesus cum multitudine angelorum ipsosque salutauit dicens Pax vobis. qui responderunt. Gloria tibi deus qui facis mirabilia magna solus. Tunc saluator locutus est dicens. Surge columba mea tabernaculum glorie: templum celeste: statimque surrexit et de tumulo ab apostolis patefacto prodijt. Sicque gloriose cum corpore ad celestia regna perrexit. Et licet hoc non sit nobis certitudinaliter reuelatum: tamen sic habet communis omnium sanctorum opinio”.

⁴² Tamże, k. o₁vc: „Prima ratio probans virginem assumptam cum corpore et anima dicitur completionis. Creditur nanque quod multorum sanctorum sit resurrectio completa qui cum anima simul et corpore possident regnum celeste cum christo. Multo magis hoc conuenire debet virgini gloriose... Et ideo vacuum remansisse monumentum: vt nunc beate marie cernitur”.

⁴³ Tamże, k. o₁vd: „Secunda ratio probans virginem cum corpore et anima assumptam dicitur honorationis. ... Si ergo marie corpus super terram esse dicatur cum nec deuota frequentetur visitatione fidelium nec eidem locus deputetur honoris: numirum videbitur christum honorem materni corporis contempsisse: cum tamen super terram aliorum sanctorum corpora sic honoret”.

przednio, Błogosławiona Dziewica była uświęcona zanim się narodziła, zarzewie grzechu nigdy się w niej nie przejawilo, a dzięki drugiemu uświęceniu całkowicie zostało usunięte. Skoro zaś zarzewie sprowadza powinność rozkładu ciała na proch, wydaje się, że ciało Dziewicy całkowicie było wolne od takiej powinności a stąd i ciało jej nie powinno zamienić się w proch”⁴⁴.